

Protokół nr XIX/2012
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w dniu 23 maja 2012r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32.

w godz. 13:00 – 13:30.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha otworzył **XIX** Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **12** (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz naczelników wydziałów starostwa, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że Zarząd Powiatu w Olecku w dniu 15.05.2012r. złożył wniosek o zwołanie Sesji Rady Powiatu celem podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Poinformował, że XIX Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu w Olecku została zwołana zgodnie z §13, pkt. 7 Statutu Powiatu Oleckiego i zostały zachowane wszelkie obowiązujące przepisy.

Odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012.
10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
11. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Rada Powiatu, w obecności **12** radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad **XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Olecku**.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że wszystkie uwagi radnych wniesione do protokołu zostały uwzględnione i naniesione.

Innych uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XVIII/2012 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **26.04.2012r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **12** radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 26 kwietnia 2012r. do 23 maja 2012r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Uwag i pytań do przedstawionej informacji Starosty nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapieha powiedział, że wszyscy radni – mężczyźni otrzymali zaproszenia na spotkanie z zakresu edukacji zdrowotnej: Ogólnopolski Dzień Świadomości Nowotworu Prostaty „Prostata na lata” w dniu 5 czerwca 2012r. i zwrócił się z prośbą o wzięcie udziału w tym pierwszym spotkaniu.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel również zaprosił do udziału w tym spotkaniu i dodał, że to od uczestnictwa mężczyzn będzie zależeć sukces tego działania. Doświadczenie ostatnich lat z programem edukacyjnym dotyczącym raka szyjki macicy pokazało, że można zdziałać wiele, mobilizacja kobiet była wielka, dzięki temu Powiat Olecki jest najlepszym powiatem w województwie warmińsko - mazurskim w rankingu profilaktyki onkologicznej badań cytologicznych. Zdaniem Starosty nic nie stoi na przeszkodzie aby podobny sukces odnieśli mężczyźni.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

1) Radny Andrzej Dunaj zgłosił następujące wnioski i zapytania:

- a) jaki skutek finansowy wystąpił po podjęciu uchwały w sprawie podwyższenia stawek za korzystanie z pasa drogowego – czy nastąpił spadek wpływów czy wzrost;
- b) zwrócił się z prośbą o doprowadzenie do zmiany kąta ustawienia znaku „+” na aptecę przy ul. 11-go Listopada, ponieważ światło odblaskowe tego znaku oślepia kierowców;

2) Radny Marian Świerszcz zgłosił następujące wnioski i zapytania:

- a) w miarę możliwości doprowadzić do usunięcia znaku drogowego „roboty drogowe”, który od dłuższego czasu jest przesuwany na ul. Żeromskiego; usytuowanie tego znaku zagraża bezpieczeństwu;
- b) w miarę możliwości zlikwidować 2 wyrwy, pozostałe po robotach związanych z awarią wodociągu na ul. Żeromskiego oraz na zbiegu ulic Norwida i M. Dąbrowskiej.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Andrzej Dunaj zgłosił wniosek aby spotkania integracyjne organizowane przez Przewodniczącą Rady Powiatu w Olecku odbywały się w inny dzień niż piątek. Dodał, że też chciałby uczestniczyć w takich spotkaniach, ale jego wiara nie pozwala na zabawy w piątki.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapieha powiedział, że nie podda pod głosowanie tego wniosku, ale weźmie go pod uwagę.

Więcej wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Ad. 4.1. a) Odnośnie opłat za korzystanie z pasa drogowego, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Pan Dariusz Kozłowski poinformował, że na dzień dzisiejszy nastąpił wzrost wpływów z tego tytułu. Bardziej szczegółowe wyliczenie zostanie przedstawione pisemnie.

Ad. 4.1. b) Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapieha zwrócił się z prośbą do Dyrektora PZD w Olecku o sprawdzenie kąta ustawienia znaku „+” na budynku apteki przy ul. 11-go Listopada.

Ad. 4.2. b) Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Pan Dariusz Kozłowski odniósł się do sprawy dwóch wyrw po awarii wodociągów i powiedział, że były przeprowadzone rozmowy z dyrekcją wodociągów i z ich strony jest obietnica,

że w najbliższym czasie wyrwy powstałe w wyniku awarii zostaną usunięte. Postawione znaki zabezpieczają przed kolizją. Nadmienić, że zostanie wystosowane pismo do dyrekcji wodociągów w w/w sprawie.

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zapoznał radnych z pismem Dyrektora Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 14 maja 2012r. informującym, że projekt pn.: „Przebudowa ulicy Targowej w Olecku” otrzymał dotację na rok 2012 w wysokości 170.800,00zł (*pismo w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Zwrócił się do Skarbnik Powiatu o kilka słów wyjaśnienia.

Skarbnik Powiatu – Sylwia Syperowicz powiedziała, że zmiany przedstawiają się następująco:

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów o kwotę 394.777,42 zł.

Plan dochodów po zmianie wynosi 45.554.627,44 zł.

Wydatki:

1. ***W dziale 600 „Transport i łączność” – zwiększenie w kwocie 615.072,00 zł.***
 - *W rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” zwiększenie środków na przebudowę ulicy Targowej w Olecku w kwocie 569.572 zł, budowę chodnika w miejscowości Babki Oleckie w kwocie 23.000 zł oraz przebudowę ulicy Wodnej w Olecku w kwocie 22.500 zł.*
2. ***W dziale 710 „Działalność usługowa” – zwiększenie w kwocie 7.000,00 zł.***
 - *W rozdziale 71015 „Nadzór budowlany” zwiększenie wydatków z dotacji celowej od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 43/2012 z dnia 2 maja 2012 roku. Środki przeznaczone dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Olecku na bieżące funkcjonowanie jednostki, m.in. na zakupy materiałów i wyposażenia, opłaty i składki oraz składki na ubezpieczenia społeczne.*
3. ***W dziale 750 „Administracja publiczna” – zwiększenie w kwocie 8.141.42 zł.***
 - *W rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” - zwiększenie wydatków z dotacji otrzymanej od Powiatu Elckiego i Gołdapskiego w kwocie 6.091,42 zł zgodnie z podpisanym porozumieniem w sprawie zachowania celów i utrzymania trwałości rezultatów realizacji projektów „Wirtualny przewodnik po krainie EGO” oraz „egoturystyka.pl – produkt turystyczny Krainy EGO”. Środki zgodnie z podpisanym porozumieniem przeznaczone m.in. na odnawianie domeny www.egoturystyka.pl, utrzymanie platformy hostingowej www.egoturystyka.pl, opiekę serwisową, opiekę nad statystykami szczegółowymi oraz prowadzenie i aktualizację strony internetowej www.egoturystyka.pl.*
 - *W rozdziale 75095 „Pozostała działalność” – zwiększenie środków na opłatę kosztów postępowania sądowego z wniosku Starosty Oleckiego o rozwiązanie Stowarzyszenia Twórców Ludowych Mazur i Suwalszczyzny zgodnie z postanowieniem Sądu Okręgowego w Olsztynie w kwocie 2.050 zł.*

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel zwrócił się z prośbą o podjęcie powyższej uchwały i powiedział, że wcześniej nie było szans na otrzymanie dofinansowania do przebudowy ulicy Targowej. Dodał, że 30% dotacji w przypadku tej inwestycji to bardzo duże wsparcie finansowe.

Radny Marian Świerszcz dodał, że oprócz 30% dofinansowania z projektu należy wspomnieć o dofinansowaniu od Burmistrza Olecka – około 30%, a to łącznie jest około 60%.

Zdaniem radnego nie ma się nad czym zastanawiać i należy realizować inwestycję na ul. Targowej.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/124/2012** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2012 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIX/125/2012** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2012 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Ad. 10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski i poinformował o sytuacji w sprawie mostu w m. Starosty. Powiedział, że dokumentacja oraz kosztorys zostały już wykonane i w ciągu najbliższego tygodnia będzie ogłoszony przetarg na wykonanie. Zdaniem Dyrektora do końca wakacji most powinien zostać przebudowany. Przypomniał, że kosztorys inwestycji opiewa na wartość około 228tys.zł, z udziałem środków Gminy Wieliczki w wysokości 50tys.zł.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji w sprawie przebudowy ul. Wodnej.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski powiedział, że ogłoszenie przetargu planowane jest na miesiąc czerwiec (na koniec roku szkolnego), ulica zostanie zamknięta i prawdopodobnie po około trzech miesiącach ulica zostanie przywrócona do ruchu.

Ad. 11. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień **28 czerwca 2012r. (czwartek) o godz. 11:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady **XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Butylkin
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym